§. 4. Succedente deinde tempore, Mihne, propinqua nobis junctus sanguinis necessitudine, utpote ex Danorum natus gente, vir consilio magnus, et manu strenuus, Vayvoda creatur. Qui cum circa annum Domini millesimum quingentesimum decimum, cum uxore, et Mirtze filio, ac filia, postea per Vaivodam Moldaviensem (ut accepi,) ducta uxore, a Boiaronibus perfidis, conjunctis Turco, esset regno pulsus; data ei per regem Wladislauum, Ludovici patrem, publica fide, ad Cibinium Transylvaniae civitatem confugit. In qua, non multo post tempore, dum quodam die ex templo, a patre meo et Joanne Horváth a Wingarth, honoris caussa ad hospitium deduceretur, quidam Demetrius Jaxith, natione Rascianus, ex insidiis subito erumpens, eum incautum, nihilque mali sub fide publica metuentem, tribus aut quatuor vulneribus, inter fere manus deducentium, et magnum numerum jussu eiusdem, Mihne\*\*), ne videretur publicae fidei diffidere, inermium aulicorum, confudit. Hic quoque perpetrato facinore, ad hospitium propinquum magno tumultu fugatus est, et plebe propter regiam et publicam fidem violatam in furorem concitata, a quodam plebeo e multitudine, quae aedes oppugnabat, bombarda petitus miserabiliter interiit.

§. 5. Hae duae familiae, in hunc diem multuo conflictantur. Quaelibet omnibus curans viribus, e sua familia creari Vaivodam, nunc Turcarum, nunc Hungarorum auxilio. Qui potentior est, alium non modo adversae factionis, sed etiam ex sua familia hominem, de imperio ambiendo suspectum, interficit, captumque saepe naribus, aut aliis membris truncat. Quod cum saepe alias, tum numero contigit.\*\*\* Petrus ab Argyes, Stantzul's filius, de quo mentionem feci, patruelis meus, scripsit ad me†) his diebus ex Hungaria, se creatum fuisse in Transalpina Vayvodam, per Mahumetum imperatoris Turcarum Bassam: et quum

mea Barbar'a Husar in Trni'a, si a petreces viatia privata, de cătu in domnia si in potere, supusa la milie de pericule, a fi uisită că si mai marii sei.

§. 4. Deci după tempure, se fece Voda Michnea, impreunat cu noi prein fratia aproape de sang, că unu nascutu dein ramulu Dane-scliloru, barbatu mare la suatu, si bravu la mana. Carele, după ce prela a. d. 1510, impreuna cu domn'a si fiu-seu Mircea si cu filia-sa, mai tardiu maritata, precum am intielesu, după Vod'a dein Moldov'a, fù scosu dein domnia de boiarii necredentiosi impreuna cu Turculu, fugi in Sabinu, ceteata Trniei, cu asecuratoria publica dein partea regelui Vladislau, parentele lui Ludovicu. Unde, nu multu după acea, intru una dî, venindu dela basereca, insocitu cu tota onorea de tata-mieu si de J. Horvath de Vingardu catră locuentia-i; unu ore-care Demetriu Jaxici, serbu de nationalitate, esindu foră scire dein alesiu, l'a strapunsu cu vreo trei-patră vetemari, mai intre manule celoru celu petreceau, si ale unui mare numeru de curteni, ne-armati chiaru dein mandatulu lui Michnea, pentru că se nu se para a se neincrede in asecuratiunea publica, si de acea neingrigiatu si netemenduse de nemica sub credenti'a publica. Insesi acest'a, comitiendu crima, fù fugaritu in mare turburare spre locuentia cea mai deaproape, si poporulu turbanduse pentru calcarea credentiei regie si publice, de unulu dein eli, aproape de casele, unde scapase, fù impuscatu si perlă că vai de elu.